[bookmark: JUMP_SEQ_191]第１２号様式（第３条第１項）

収入証紙貼付欄

 （消印をしないこと）

	※整理番号

	※受理年月日
	　　　年　　月　　日

	※認可番号

土  採  取　計　画　認　可　申　請　書

                                                 　　　　　　　年　　月　　日

   千葉県知事                　様

住　　　　　　所

	氏名又は名称及び
	法人にあっては
	その代表者の氏名

	登録年月日
	及び登録番号

千葉県土採取条例第３条第１項の規定により、次のとおり採取計画の認可を申請します。

１　土採取場の区域
(1) 所 在 地　　千葉県　　　　　　　　　　字　　　　　番ほか　　筆
(2) 面    積　　        　　　　　　㎡（うち掘削面積  　　　　　　㎡）
(3) 筆別明細　　別紙使用土地目録のとおり
２　採取する土の数量及びその採取の期間
  (1) 採取する土の数量      　    総採取量   　　　　　　㎥
  (2) 採取の期間          　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで
(3) 作業の時間          　　　　時から　　　　時まで

３　土の採取の方法及び土の採取のための設備その他の施設

 (1) 採取の方法

	掘削方式
	１　スキ取り方式
２　階段掘り方式
３　その他（  　　　　）
	掘削作業
	日　数
	　　 日／月

	掘削方法

	人　員
	常勤　　　人
　　　　　　合計　　　人
臨時　　　人

	掘削する

高　　さ
	最高   　　 ｍ
	掘削後の

処　　理

１　ほとんど堆積しない

２　見取り図２の（　　　　）に
一時堆積する。

 (2)採取のための設備その他の施設

	採取機械の
名      称
	型　式
	能　力
（㎥／ｈ）
	１日平均
稼働時間
	１箇月平均
稼動時間
	掘削：積込
	その他の
施　設

４　土の採取に伴う災害の防止のための方法及び施設

	区 　　　　　分
	方　　法　　及　　び　　施　　設

	一　　般　　防　　災
	条例第１４条の
規定による標識
	１　出入口に設置
２　その他（   　　　　　　　　　　　　　　　 ）

	立入禁止柵
	１　有刺鉄線柵
	２　板塀
	３　その他

	高さ　　　ｍ
延長　　　ｍ
	高さ　　　ｍ
延長　　　ｍ
	高さ　　　ｍ
延長　　　ｍ

	危険標識

	土砂の飛散防止

	土砂の流出防止及び
雨水の排水処理

	掘削工程
	隣地からの距離
	ｍ

	掘削の勾配
	　　度

	跡地計画
	最終残壁
	最高　　　ｍ　勾配　　　度　小段の幅　　ｍ

	最終残壁崩壊防止措置
	１　洋芝の吹付け　２　張芝　３　土留しがら
４　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

５　土の搬出の方法

	手　段
	１　トラック
	２　ベルトコンベア
	３　その他

	能　力
	ｔ車　　　台
ｔ車　　　台
ｔ車　　　台
	基㎥／ｈ

	搬出量
	１日当たり平均　　　　　　　　　　㎥

備考　※の欄は、記載しないこと。

　　　　　　　目　　　　次　　（作成例）

	番号
	書 面 の 名 称
	インデックス番号

	１
	採取計画認可申請書

	・防災施設構造図

	・集水区域図

	・沈砂池容量計算書

	２
	目次

	３
	業者登録通知書の写し

	４
	誓約書（別紙様式１）

	保証書（承諾書）

	５
	隣接地同意書の写し(別紙様式2）

	６
	使用土地目録(別紙様式3）

	７
	土地の登記事項証明書

	８
	土地の使用収益に関しての契約書の写し

	９
	土地等の使用収益に関しての行政庁の許認可書・届出書の写し

	10
	土採取災害防止計画書(別紙様式４)

	11
	災害防止管理系統図

	12
	位置図（見取図（Ⅰ）と併用可）

	13
	公図

	14
	見取図（Ⅰ）（位置図と併用可）

	15
	見取図（Ⅱ）（実測平面図と併用可）

	16
	実測平面図（見取図（Ⅱ）と併用可）

	17
	実測縦断面図

	18
	実測横断面図

	19
	求積図

	20
	土量計算書

	21
	中期事業計画書（別紙様式16）

	中期事業計画平面図

	22
	長期構想書（別紙様式17）

	長期構想図

	23
	その他特に指示するもの

· 該当のないものはインデックス番号欄に「該当なし」と記入する。
· 図面等袋に入れたものは、「袋に在中」と記入する。
· 「その他特に指示するもの」については、書面の名称を記載する。
[bookmark: JUMP_SEQ_194]
別記第１３号様式（第４条第１項）
	収入証紙貼付欄
消印をしないこと

	※整理番号

	※受理年月日
	　　　年　　月　　日

	※認可番号

土　採　取　計　画　変　更　認　可　申　請　書

                                             　　　　　　　　　年　　月　　日

   千葉県知事                　様

住　　　　　　所

	氏名又は名称及び
	法人にあっては
	その代表者の氏名

	登録年月日
	及び登録番号

千葉県土採取条例第７条第１項の規定により、次のとおり採取計画の変更の認可を申請します。

１　採取計画の変更の内容

	変　　　　更　　　　前
	変　　　　更　　　　後

	採取の期間
年　　月　　日から
年　　月　　日まで
	採取の期間
年　　月　　日から
年　　月　　日まで

２　変更の理由

３　変更前の採取計画の認可年月日及び認可番号
　　　　　　　年　　月　　日　　　　　　第　　　　号

備考　※の欄は、記載しないこと。

[bookmark: _GoBack]
　　　　　　　目　　　　次　　（作成例）

	番号
	書 面 の 名 称
	インデックス番号

	１
	採取計画の変更認可申請書

	・防災施設構造図

	・集水区域図

	・沈砂池容量計算書

	２
	目次

	３
	業者登録通知書の写し

	４
	誓約書（別紙様式１）

	保証書（承諾書）

	５
	隣接地同意書の写し(別紙様式2）

	６
	使用土地目録(別紙様式3）

	７
	土地の登記事項証明書

	８
	土地の使用収益に関しての契約書の写し

	９
	土地等の使用収益に関しての行政庁の許認可書・届出書の写し

	10
	土採取災害防止計画書(別紙様式４)

	11
	災害防止管理系統図

	12
	位置図（見取図（Ⅰ）と併用可）

	13
	公図

	14
	見取図（Ⅰ）（位置図と併用可）

	15
	見取図（Ⅱ）（実測平面図と併用可）

	16
	実測平面図（見取図（Ⅱ）と併用可）

	17
	実測縦断面図

	18
	実測横断面図

	19
	求積図

	20
	土量計算書

	21
	中期事業計画書（別紙様式16）

	中期事業計画平面図

	22
	長期構想書（別紙様式17）

	長期構想図

	23
	その他特に指示するもの

	・残土量計算書

· 変更のないものはインデックス番号欄に「変更なし」と記入する。
· 図面等袋に入れたものは、「袋に在中」と記入する。
· 「その他特に指示するもの」については、書面の名称を記載する。

様式１

誓　　　　　約　　　　　書

　この許可申請に対して認可があった場合は、操業にあたり認可採取計画（認可条件を含む。）

および関係法令を遵守し、安全操業に努め、土採取に伴う災害を発生させないことを誓約します。

　　　　　年　　月　　日

　　　　　　誓約人　住　　　所

　　　　　　　　　　氏名および名称
　　　　　　　　　　（法人にあっては代表者名を含む）

（参考様式）
保　　　証　　　書

　　　　　　　　　　　　　　　が、この認可申請書に定められた採取計画に基づき操業するにあたり、下記事項を履行しなかった場合、代行することを保証いたします。

記

１　千葉県土採取条例第９条の規定による認可採取計画（認可条件を含む。）の遵守義務にかかわること。
２　千葉県土採取条例第１０条の規定による認可採取計画の変更命令にかかわること。
３　千葉県土採取条例第１１条第１項、第２項及び第３項の規定による緊急措置命令等にかかわること。

　　　　　　年　　月　　日

保証人　住　　　　　所

　　　　　　　　　　　　　　　氏名および名称
　　　　　　　　　　　　　　　（法人にあっては代表者名を含む）　　　　　　　　　　　印

　住　　　　　所

　　　　　　　　　　　　　　　氏名および名称
　　　　　　　　　　　　　　　（法人にあっては代表者名を含む）　　　　　　　　　　　印

（注）文頭には申請者の氏名又は名称（法人にあっては代表者を含む。）を記入すること。

様式２

隣　接　地　同　意　書

　　　　　　　　　　　　　　　が、下記土地の隣接地を掘削することに同意します。

記
	市　町　村　名
	大　　字
	字
	地　　　　　番

　　※同意期間（　　　年　　月　　日~　　　　年　　月　　日）

　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　所有権者　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（名　称）　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　借地権者　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（名　称）　　　　　　　　　　　　　　　　印

（注）
１　文頭には、申請者の氏名又は名称（法人にあっては代表者氏名を含む。）を記入すること。
２　所有者又は借地権者等が２名以上ある場合は、原則として代表者を選任して署名押印すること。この場合、代表者選任状を添付すること。
３　不要事項は抹消すること。
４　２部作成し、１部は所有権者控えとし１部は業者控えとする。
５　所有権者（借地権者）が記入すること。
６　同意期間を定めた場合は、期間を明記すること。
７　所有権者、借地権者が個人の場合、氏名を自署することにより押印を省略することができる。

（参考様式）
隣接地同意書の省略について

下記の土地は、掘削区域の外縁から採取場区域の境界まで３０メートル以上の距離を有した面に接しており、かつ掘削による影響が及ばないので、隣接地同意書を省略しております。

記

掘削区域に隣接する土地の表示

隣接土地が面する採取場区域の境界から掘削区域の外縁までの最短距離
（≧３０ｍ）
（＊１）

隣接土地に「掘削による影響が及ばない」理由

（＊１）実測距離を記載

　　年　　月　　日

住　所

氏名又は名称及び
法人にあっては
その代表者の氏名

様式３
使　用　土　地　目　録

   　　　　　　　　採取場所在地

	使用目的
	字
	地番
	地　目
	所有権者
	※登記簿謄本
	※契　約　書
	※許認可書
	※備　　考

（注）１　※欄は記入しないこと。（ただし、備考欄に公簿面積を記入すること。）
　　　２　地番は使用目的別に記入するものとし、その順序は原則として事務所、採掘区域等とすること。

様式４
土採取災害防止計画書

管理事務所　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
現場責任者　氏名

	区分
	項　　　　　　　　目
	回　　　　　数

	日
	週
	月
	年

	掘削作業関係
	１　掘削用機械類の整備状況の点検

	２　掘削方法の点検

	３　掘削こう配の確認

	４　掘削の高さの確認

	５　掘削の進行状況の把握

	６　隣地からの距離の確認

	７　のり面の状態の点検

	採取場管理関係
	１　土砂の堆積状況の点検

	２　採取場標識の点検

	３　掘削区域標識の点検

	４　立入禁止柵、危険標識、防護柵等の点検

	５　土砂流出防止施設、雨水の排水施設の点検

	その他
	１　周辺の人家、農地、道路等への影響の有無の点検

	２　作業員の把握

	３　掘削土量の確認

	４　土の搬出量の確認

	異常時対策

（参考様式）
採　取　量　計　算　書

	測　　　　点
	測点間距離
　　　　　（ｍ）
	断   面   積
　（㎡）
	平均断面積
　　　(㎡)
	立　 　積
　（㎥）

	　　　　　　　　計　　　　（㎥）

- 15 -

様式５
　　　　　　　　　　　　土　　採　　取　　　　中　　期　　事　　業　　計　　画　　書
　　年　　月　　日作成

事　業　者
	住　　　所

	事業所所在地

	名　　　称
代　表　者

	作成者名

	電話番号

	事　　　　業　　　　の　　　　概　　　　要

	採取場の経緯等
	採取場周辺の状況
	今後の方針・計画
	今後の採取期間
	その他特記事項

	１　１０年以上

２　１０年未満

	関係法令に関する許認可等の状況

	農地法関係
	森林法関係
	文化財関係
	その他関係事項

	認可期間ごとの計画(千㎡)
	項　　　　目
	年　月～　年　月
	年　月～　年　月
	年　月～　年　月
	年　月～　年　月
	年　月～　年　月
	年　月～　年　月

	計　画
	実　績
	計　画
	実　績
	計　画
	実　績
	計　画
	実　績
	計　画
	実　績
	計　画
	実　績

	採取場面積
（うち拡大面積）

	掘削面積

	掘削地以外の面積

	事業上必要な面積

	植栽緑化面積

	農地復元面積

	その他の面積

	廃止面積

	林地開発の事業区域面積
（林地開発許可面積）

	採取場として使用する総面積
	　　　　　千㎡
	左のうち自社の所有する面積
	　　　　　千㎡

備考：記載方法は、採取計画認可申請書類作成要領の「第３　作成上の注意」によること。
様式６
土　採　取　長　期　構　想　書

                                                   　　　　　　　　　　年　　月　　日作成
	事　業　者
	住　所

	作成者名

	名　称
代表者

	電話番号

	事業所所在地

	１．今後１０年間の採取計画について

	２．上記計画上の問題（許認可関係，権利関係等）について

	３．１０年後以降の採取の方針について

	４．廃止後の土地利用計画，方針について

  備考：記載方法は、採取計画認可申請書類作成要領の「第３　作成上の注意」によること。